www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Março de 2020 • Edição IVXXXIX

PODER LEGISLATIVO
CAM.ARA MU ICJPAL DE LAGOA DO BARRO DO PL\ - PI
CNPJ: 00.4517.1516/0001-71
GABINETE DO p1,u:srnE TE

PORTARIA Nº 005/2020

EMENTA: DISPÔ SOBRE
FUNCIO AMENTO DO
PODER LEGISLATIVO E DÁ
OUTRA PROVlDE CIA .

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE
LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuiçõe
legais;

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em
Saúde Pública de Importância Internacional pela organização
Mundial de Saúde - OMS.

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em
Saúde Pública de Importância Internacional pelo Governo do
Estado do Piauí.

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em
Saúde Pública através do Decreto Municipal 017/2020.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Definir o expe<iientê na Câmara Municipal de
Lagoa do Barro do Piauí.

Art. 2u - Determinar à suspensão das Sessões Ordinárias.
Sessões Solenes, Audiências Públicas e Reuniões no âmbito da
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piaui, a partir do dia 20
de março do corrente ano.

Art. 3° - Determina que a Câmara fica fechada, com
trabalho interno quando houver necessidade e aútorização d.o
Presidente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, devendo ser publicada no Diário Oficial dos
Municípios.

PUBLICA-SE E REGISTRA-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do
Barro do Piauí, aos 20 dias do mês de Março de 2020.

Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piaúí - PI 20 de
Março de 2020.

Presidente

e.rtliilãilõlllauf ~·lja(JpOOI

CONTRATO N". 019/2020

&XTRATO DO C01'TRATO

CHAMADA PÔBLICA N" 001/20!20
PROCESSO ADMll'flBTRATIVO ft" 0 19/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO D E G~NEROS AUM E N't(ClOS DIRE,'TAM E NTE DA
A GRJCUL'l"URA FAMILIAR E Dó E M P R EE N DEDOR FAMILIAR RURAL O U DE
SUAS OROANIZAÇôE,S, PARA SE RE M UTILIZADOS NA MERENDA
ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2020.

·CONTRATAJIITE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
:ESPORTE E LAZBR, pessoa Ju r1dlca de d ireito pllbllco, c om sede à Rua
Mo i es Roddgue , s/n, insc ila n o C N PJ sob n ." Ol.61 2.622 /000 1-33,
rnp res.ent a.dé.. nest~ a.to p é.lo ~ér t:t.á.rio Mu.ri.icipa.l, o Sr. M wclmiã.no C oclbo
Rod.Qguc >i, portador d a Carteira de Iden tida d e n º L 4 3852 8 SSP/PI, CPF n"
537 .229.49 3 ~00.
CONTRATADA: A Sra. CL»ONIDE MARIA COELHO, b rasilei ra, casad a,
trabalha dora rural , portadora d a d;duJa d e !denlld a d e s ob o n º 2.249.6 41
SSP/ PI , CPF: 970.171.403-20, residente e domiciliada na u a Molses
Rodrigue s, s/n, C e ntro d e Betânia do Pia uí - PI, C E P - 64.753 -000,
CONTATO: (891 9 9 464- 1563 (ME.MBRO DO GRUPO INPORMALI.

PONTE DE RECUR.SOS: PNAE (programa nacional de alimc nt'3,ç.ão c soolar].

VALOR TOTAL: R$ 14 .707,00 (quator:r.e m.H setecentos e set e reafs] .

.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 4 d e Mw-ço de 2 0 20 .

VIG:f:NCIA :00 CONTRATO; d e 04/03/2 0 2 0 até 31 / 12/ 2 0 2 0 .

FUNDAMENTAÇÃO LltGAL: Lci n• 11.947 /2009 e d a Le i n • 8 .666 /93 e
suas o.Iterações posteriores .

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e d a Prefeitura do Munlc ip io. Rua
F rancisco D.-,lm ondes, s/n, Céntro, Beta.nia do Píau!- Pt.

ANTO NIO

PREFi!fTU RA MUNICJ PAL DE BE!TAl'IA DD PIAUI - PI . ll$TA00 OO PIAUf --
CNPJ: 01.6 12,6 2.2/ 0 001· 33

l:X'l'RATO DO C01n'RATO

CONTRATO ft". 020/2020
·CHAMADA P11'BLICA N" 001/2020
:PROCBSSO ADllONl8TRATíVO lf" 019/2020

OBJETO: AQTJISIÇÃO DE 02NERO S A LI M E NT[CIO S DIRETAM NTE DA
AGRICULTURA F AMILIAR E D O E MPREENDEDOR FAMILIAR RTJRAL O U DE.
SUAS O ROANlZAÇOES, PARA S EREM U1' l (;IZADO S NA M E RENDA
ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2020.

CONTRATANTE: A SBCRETÃRIA MU1'1'1Cl:PAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,.
BSPORTB E LAZE.R, pesROa jurídica de direito público, c om sede à Rua
Molses Ro drJgues , s/n, inscrita n o CNPJ sob n.• O l .6 12.6 22/000 1-33.
rep resentru:l.a neste ato pelo secretário Muníc1pal, o S r . Mnxlmio.no Coelho
Rodrígu e s, portador da Carteira. de Iden tidade n º l.438.5 2 8 SSP/Pl . C PF n'"
537 .229 .493-00 .
CONTRATADA: A S ra. OSVALDINA DB MACEDO PAIXÃO, brasileira,
ca~.da, t ra b a lhadora ru ral, porta.do ra da cédu la d e id entid a d e =b o n-

.8 9 .716 SSP/Pl , CPF: 8 77.6 3 0.5 23-68, residente e d o miciliad a na
Local idade Empared ad a , s/n , Zona R u ral d o M un1clp !o d e Betânia do Ptaul -
P I, C EP - 6 4.753-000 , C O NTAT O : (89 1 9946 4 - 1563 (MEMBRO DO GRUPO
lNFORMALJ.

PONTB DE RECURSOS: PNAE (programa na.c ional de: alimc:nta.çA.o c:s colar] .

VALOR TOTAL: R$ 15.007,00 (qu in,~.c m il e sete real s).

DATA. DA AB81NATVRA DO CONTRATO: 04 d e Março d e 2 0 2 0 .

VIG&NClA DO CONTRATO: d e: 04/03 / 2 0 2 0 a te 3 1 /12/20 2 0.

PUNDAMBNTA.ÇÃO LEGAL: Lei n " 11.947 / 2009 e d a Lci n • 8.666/93 e
suas alteraeões p o s teri.ores.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: S ede d a Pre feitura do Municipio, Rua
Franciseo De lmonde >1, s /n , Ce n t ro, Bewniu. do Piauí- PI.

A NTONIO FERREIRA DE MACE DO JUNIOR
PRESIDEN'I"E DA CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent